
 

 

 

 

 

 
 
úsek majetkové správy, oddělení Ústí nad Orlicí 

Doubravice 98 info@suspk.cz IČ: 00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031 

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 

 

1 

V Ústí nad Orlicí dne 23.6.2017 
Č.j. SÚSPK /3730 / 2017 MS-Ú0/ B1.1.8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Vyřizuje: Jaroslav.kocanda@suspk.cz 

Věc:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Silnice č.III 31512 k.ú. Česká Třebová 

stavba: „Protipovodňová opatření města a OPR Česká Třebová“ 

„Most ev. č. 31512-1 přes řeku Třebůvku –Česká Třebová  

 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje jako právnická osoba pověřená výkonem práv Pardubického kraje, jakožto 

vlastníka k silnicím II. a III.třídy podle § 9 zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a Zřizovací listiny č.j.: KrÚ 

8456/2003 ze dne 25.04.2003, v územní působnosti obecního úřadu s rozšířenou působností - Městského úřadu Česká 

Třebová vydává toto souhrnné vyjádření. 

Stavba se dotýká k.p. 3521/ 3 v k.ú. Česká Třebová, na níž je situována silnice č.III/31512 a mostní objekt 31512-

1(Zámostí) na ulici Lidická ve vlastnictví Pardubického kraje, se kterou má právo hospodařit naše organizace. SÚSPK 

prověřila na místě samém Vaši žádost. Jedná se o vybudování monitorovacího zařízení v rámci varovného systému 

obce ORP Česká Třebová. Investorem stavby je Obec Česká Třebová, 560 02-Česká Třebová. Na mostním objektu ev. 

č. 31312-1 na silnici č. III/31512 bude umístěn 1ks samonosného sloupu vybaveného solární panelovou jednotkou a na 

konstrukci bude uchyceno hladinové čidlo s tlakovou sondou. 

 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje souhlasí s navrženým technickým řešením za těchto podmínek: 

1. Realizace bude prováděna dle projektové dokumentace ověřené GP. Budou dodrženy všechny související 

právní předpisy ČR i vybrané ČSN, TP, TKP na pozemních komunikacích. Bude předložena SÚSPK úplná 

projektová dokumentace stavby, včetně dokladové části. 

2. Předmětné zařízení bude umístěno na silniční objekt na nosnou konstrukci z boku. Toto zařízení nesmí být 

umístěna na zábradlí, které slouží z hlediska BESIP výhradně jako zádržné a záchytné vybavení silničních 

objektů. 

3. Na dotčený silniční objekt nebudou bez předchozího souhlasu majetkového správce silnice instalovány žádná 

 
 
 
 
5
6
0
 
0
2
  
Č
E
S
K
Á
 
T
Ř
E
B
O
V
Á 
 

mailto:Jaroslav.kocanda@suspk.cz


 

 

 

 

 

 
 
úsek majetkové správy, oddělení Ústí nad Orlicí 

Doubravice 98 info@suspk.cz IČ: 00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031 

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 

 

2 

další zařízení nesloužící údržbě. Jejich konstrukce nesmí být poškozena a musí být vždy zachován stávající 

průtočný profil objektu.  

4. V případě opravy či rekonstrukce mostu bude zařízení demontováno. Pravidelnou běžnou údržbu zařízení 

bude provádět správce cizího zařízení na své náklady po celou dobu životnosti zařízení. 

5. Toto stanovisko není odsouhlasením technického řešení, za soulad s platnými technickými předpisy 

pro projektování odpovídá projektant. 

6. Toto naše souhrnné vyjádření je platné po dobu 2 let od vydání. 

 

Dne 01.06.2017 podala Obec Česká Třebová, 560 02-Česká Třebová žádost o vydání souhlasu vlastníka 

k realizaci stavby, jejíž projektová dokumentace byla SÚSPk předložena a odsouhlasena. Správa a údržba silnic 

Pardubického kraje neshledala skutečnost, že by výkon vlastnických práv k podzemním zařízením ohrožoval výkon 

vlastnických práv k silnicím nebo by jej měrou nepřiměřenou omezoval. 

 

 

 

 

 

 

Jaroslav Kocanda 

mostní správní technik, majetková správa odd.Ústí nad Orlicí 

Kontaktní adresa: 

Třebovská 333/II, 562 03  Ústí nad Orlicí 

tel.: 465 500 701, 602 562 136  

      email: Jaroslav.kocanda @suspk.cz 

 

Na vědomí: 

SÚSPk, provoz Ústí nad Orlicí – cstm. Ústí nad Orlicí 


		2017-06-23T09:48:24+0200
	Ing. Ivetta Bouchalová




